

# 第27期決算公告

令和元年6月28日

山形市あこや町一丁目2番4号  
株式会社 ダイバーシティメディア  
代表取締役社長 吉村 和文

## 第27期末(平成31年3月31日現在)貸借対照表

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
【流動資産】	[ 315,320,926 ]	【流動負債】	[ 261,022,014 ]
現金及び預金	57,487,070	買掛金	85,072,528
売掛金	111,226,176	短期借入金	50,000,000
商品	312,917	1年内償還予定社債	15,000,000
貯蔵品	9,620,530	1年内返済予定長期借入金	44,096,494
未収入金	48,331,202	リース債務	25,550,585
前払費用	4,649,701	未払金	6,346,037
短期貸付金	80,965,000	未払費用	9,408,241
立替金	3,328,330	未払法人税等	3,984,400
貸倒引当金	△600,000	未払消費税等	7,639,000
【固定資産】	[ 1,207,806,679 ]	前受金	8,526,994
(有形固定資産)	( 748,260,272 )	預り金	5,397,735
建物	88,646,164	【固定負債】	[ 478,465,992 ]
幹線施設	170,161,483	社債	171,000,000
分配施設	297,796,503	長期借入金	197,291,621
空中線設備	12	リース債務	66,512,368
ヘッドエンド設備	12,063,930	資産除去債務	8,407,098
自主放送設備	77,218,439	役員退職慰労引当金	33,766,000
通信設備	289,836	長期未払金	1,488,905
車輛運搬具	1	負債の部合計	739,488,006
工具器具備品	134,807	純資産の部	
リース資産	81,294,375	【株主資本】	[ 783,410,486 ]
建設仮勘定	20,654,722	(資本金)	( 800,000,000 )
(無形固定資産)	( 8,357,645 )	(資本剰余金)	( 1,000,000 )
電話加入権	1,409,545	その他資本剰余金	1,000,000
ソフトウェア	6,266,462	(利益剰余金)	( △17,589,514 )
商標権	681,638	その他利益剰余金	△17,589,514
(投資その他の資産)	( 451,188,762 )	繰越利益剰余金	△17,589,514
投資有価証券	31,543,750	【評価・換算差額等】	[ 890,100 ]
出資金	240,000	(その他有価証券評価差額金)	( 890,100 )
関係会社株式	194,320,978		
敷金	1,282,000		
保証金	491,520		
保険積立金	95,342,055		
長期前払費用	42,446,322		
長期貸付金	70,658,859		
繰延税金資産	14,863,278		
【繰延資産】	[ 660,987 ]		
社債発行費	660,987	純資産の部合計	784,300,586
資産の部合計	1,523,788,592	負債及び純資産の部合計	1,523,788,592

第27期 ( 平成30年4月 1日から  
平成31年3月31日まで ) 損益計算書

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>【売上高】</b>		
使 用 料 収 入	305,201,095	
電 気 通 信 事 業 収 入	186,908,650	
ケ ー ブ ル ラ イ ン 収 入	11,635,900	
ダ イ バ ー 光 サ ー ビ ス 収 入	3,405,107	
そ の 他 の 収 入	216,714,216	723,864,968
<b>【売上原価】</b>		
事 業 費	276,589,746	276,589,746
売 上 総 利 益		447,275,222
<b>【販売費及び一般管理費】</b>	455,627,824	455,627,824
営 業 利 益		△8,352,602
<b>【営業外収益】</b>		
受 取 利 息	3,582,004	
受 取 配 当 金	280,600	
雑 収 入	38,023,789	41,886,393
<b>【営業外費用】</b>		
支 払 利 息	13,031,120	
社 債 利 息	1,925,250	
支 払 保 証 料	3,101,767	
雑 損 失	749,137	18,807,274
経 常 利 益		14,726,517
<b>【特別損失】</b>		
投 資 有 価 証 券 評 価 損	9,885,010	9,885,010
税引前当期純利益		4,841,507
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,189,069	
法 人 税 等 調 整 額	△244,008	945,061
当 期 純 利 益		3,896,446